
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

Modalidade:  
                    Licitação dispensável 
                   

 

 

Número/Ano: 15/2023 Data de abertura: 30/03/2023 

Data adjudicação: 30/03/2023 Data homologação: 30/03/2023 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Não 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços/fornecimento de peças e óleo lubrificante destinados a 1ª Revisão de 04 
(quatro) Ônibus Escolar, conforme detalhamento no Termo de Referência, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município de Aripuanã-MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 02.416.362/0003-55 R$ 11.989,00 

 

 

Total: R$ 11.989,00 

 

   

 

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 11.989,00 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

714790 
 GRAXA LUBRIFICANTE, CREMOSA, LUBRIFICACAO 
ECONOMICA DE PINOS E ARTICULACOES DE CHASSIS 
MP2. 

un 4,0000 R$ 36,65 R$ 146,60 

 

 

693833 DESLOCAMENTO MECANICO h 17,2000 R$ 350,00 R$ 6.020,00 

 

 

713594 FILTRO DE AR - KIT DE FILTRO DE AR INTERNO/EXTERNO un 4,0000 R$ 190,88 R$ 763,52 

 

 

713868 FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA - RACOR un 4,0000 R$ 154,23 R$ 616,92 

 

 

713621 FILTRO DE COMBUSTIVEL-DIESEL un 4,0000 R$ 159,56 R$ 638,24 

 

 

713921 FILTRO DE OLEO -  MOTOR un 4,0000 R$ 203,23 R$ 812,92 

 

 

714771 OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, 15W40 FR 1 L 40,0000 R$ 36,27 R$ 1.450,80 

 

 

714069 
SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS 
- DO TIPO REVISAO GERAL EM ONIBUS E MICRO-ONIBUS 

h 4,4000 R$ 350,00 R$ 1.540,00 

 

   

 
                ARIPUANÃ, 30 de março de 2023 

 
               

 

 
Data: 30/03/2023 09:22:28 

 

Página: 1 de 2 



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 
Prefeita 

                   

 

 

 

 

 

 

 



Data: 30/03/2023 09:22:28 
 

Página: 2 de 2 
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 


